

**SYAMAPRASAD MOOKERJEE PORT, KOLKATA
HALDIA DOCK COMPLEX**

RECRUITMENT RULES FOR CLASS - II POSTS OF I&CF DIVISION

Sl. No.	Name of the Post	No. of Posts	Classification	Scale of Pay (Rs.)	Whether Selection or Non-Selection	Upper Age limit for Direct Recruitment (in Years)	Educational & Other Qualifications prescribed for Direct Recruitment	Whether a) Age b) Educational Qualification c) Experience for Direct Recruits will apply in the case of Promotion / Absorption / Deputation	Period of Probation (in Years)	Method of Recruitment (whether by Direct Recruitment or by Promotion / Absorption / Deputation)	In case of Promotion / Absorption / Deputation, grades from which it should be made	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Technical Officer	1	II	16,400 - 40,500/-	Selection	30	<p>Essential: (i) Must possess a Diploma in Civil Engineering or Diploma in Draftsmanship from a recognized Institute or equivalent. (ii) 3 years' experience of independently planning & drafting of sketches of different types of structures and buildings and having adequate knowledge of estimating and quantity survey.</p> <p>Desirable: Experience in architectural planning will be an added advantage.</p>	<p>(a) No (b) Yes, but this will not be essential for employees working in the post of Sr. Draftsman under I&CF Division on roll as on the date of notification i.e. on 20/11/2014 of this RSP Regulations and in their case passing of Madhyamik or equivalent and possession of ITI Trade Certificate in Draftsman will be essential. (c) No</p>	2	Normally by Promotion, failing which by Direct Recruitment	By Promotion by inviting applications and through written test & interview from the posts of Sr. Estimator / Sr. Draftsman having a minimum of 3 years' experience in the feeder posts, failing which, by Direct Recruitment.	Existing designation of Jr. Technical Officer (I&CF) is to be redesignated as Technical Officer (I&CF).

Revised scale of pay: Rs. 40,000-1,40,000/- w.e.f. 01.01.2017.

**श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोस्ट, कोलकाता
हल्दिया गोदी परिसर
आईएंडसीएफ प्रभाग के क्लास- II पद की भर्ती हेतु नियम**

क्रम. सं.	पद का नाम	पदों की संख्या	वर्गीकरण	वेतनमान (रु.)	चयन पद या अप्रवर्ण पद	सीधी भर्ती के लिए अधिकतम आयु सीमा (वर्षों में)	सीधी भर्ती के लिए निर्धारित शैक्षणिक एवं अन्य योग्यता	क्या सीधी भर्ती हेतु लागू (क) आयु (ख) शैक्षणिक योग्यता (ग) अनुभव पदोन्नति / आमेलन / प्रतिनियुक्ति की स्थिति में लागू होगा ?	परिवीक्षा की अवधि (वर्षों में)	भर्ती पद्धति (सीधी भर्ती द्वारा अथवा पदोन्नति / आमेलन/ प्रतिनियुक्ति द्वारा)	पदोन्नति / आमेलन / प्रतिनियुक्ति की स्थिति में, किस ग्रेड से उसे बनाया जाना चाहिए।	टिप्पणियाँ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	तकनीकी अधिकारी	1	II	16,400 - 40,500/-	चयन	30	<p>अनिवार्य:</p> <p>(i) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से सिविल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा या ड्राफ्ट्समैनशिप में डिप्लोमा या उसके समतुल्य।</p> <p>(ii) विभिन्न प्रकार की संरचनाओं एवं इमारतों के स्केच की प्लानिंग एवं ड्राफ्टिंग स्वयं करने का 3 वर्षों का अनुभव एवं क्राफ्टी सर्वेक्षण तथा आकलन का पर्याप्त ज्ञान।</p> <p>वांछनीय:</p> <p>आर्किटेक्चरल प्लानिंग के क्षेत्र में अनुभव को अतिरिक्त लाभ माना जाएगा।</p>	<p>(a) नहीं</p> <p>(b) हाँ, लेकिन इस आरएसपी विनियम की अधिसूचना की तिथि दिनांक 20.11.2014 से आईएंडसीएफ प्रभाग में नियमित रूप से वरि. ड्राफ्ट्समैन के पद पर कार्यरत कर्मचारियों के लिए यह अनिवार्य नहीं होगा एवं उनके मामले में माध्यमिक या उसके समतुल्य परीक्षा में उत्तीर्ण होना एवं ड्राफ्ट्समैन में आईटीआई ट्रेड सर्टिफिकेट होना अनिवार्य होगा।</p> <p>(c) नहीं</p>	2	साधारणतः पदोन्नति के माध्यम से, जिनके न होने पर सीधी भर्ती द्वारा	पदोन्नति द्वारा - फ्रीडर पद में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव रखने वाले वरि. एस्टीमेटर/ वरि. ड्राफ्ट्समैन से आवेदन आमंत्रित कर लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के माध्यम से, ऐसा न होने पर सीधी भर्ती द्वारा।	मौजूदा कनि. तकनीकी अधिकारी (आईएंडसीएफ) के पद को तकनीकी अधिकारी (आईएंडसीएफ) किया जाना।